
                                                                                                                                               Grenaa, den 14.11.2023 

Til Sundhedsminister Sophie Løhde og folketingspartiernes sundhedsordførere. 
 
Vedr. Manglende nære sundhedstilbud på Djursland 
Kære sundhedsminister og sundhedsordførere.  
Hermed et nødråb fra Grenaa/ Djursland. Vi har brug for Folketingets hjælp! 
 
Problemstilling: Region Midt vil fjerne vores Akutlægebil (den præhospitale indsats) samt 

nedskære åbningstiden i Akutklinikken i Grenaa. Vi ved fra lægefaglig side, at det vil koste liv og 

betyder også, at endnu flere skal køre 60 km, selv med småskader, til nærmeste hospital som er 

Randers. For personer i job vil det med ventetider betyde næsten en dags fravær på jobbet. Der er 

ikke en direkte busrute til Randers, så folk uden bil, må skifte og bruge mange transporttimer for at 

komme til hospitalet. 

Vi har forgæves forsøgt at få Region Midt til at droppe de gentagne besparelserne i yderområder, 

men regionen centraliserer i et uhørt omfang, som kun er til gavn for borgerne i det største byer. 

Baggrund: Indtil 2002 havde Grenaa et sygehus, som dækkede Djursland. Men efter det blev 

nedlagt, fik vi en Akutlægebil, en Akutklinik med en behandlersygeplejerske i et sundhedshus. I 

starten var der døgnåbent med senge, læger og sygeplejerske osv., men gennem Region Midt` 

jævnlige besparelser er dette blevet udhulet, og nu vil man så fjerne vores Akutlægebil og skære i 

åbningstiden på Akutklinikken, hvor en behandlersygeplejerske løser mange opgaver.  

Spørgsmål:  
1: Da et flertal i Folketinget ønsker at udvikle og styrke lokale yderområder også med 
sundhedsudbud, hvordan kan man så samtidig se til, at Region Midt centraliserer og skævvrider 
sundhedsberedskabet på Djursland, med særdeles alvorlige konsekvenser for borgerne, 
kommuner, erhvervslivet mv.? 
2: Socialdemokratiet har f.eks. talt for etableringer af kommende ’nærhospitaler’ i bl.a. Grenaa, 

som er et af de steder i Danmark, hvor borgerne har længst til et hospital. Da Folketinget i 2024 

skal udarbejde en ny sundhedsstruktur, kunne Folketinget så bevilge et øremærket engangsbeløb, 

som kunne forhindre omtalte besparelser frem til en ny struktur er vedtaget? 

Vi har i Grenaa afholdt et stort borgermøde den 8.11.23, hvor 1.300 borgere, erhvervslivet, læger, 

behandlersygeplejersker, Nord - og Syddjurs kommuner og lokalpolitikere protesterede mod 

omtalte besparelser. Som dokumentation for de alvorlige konsekvenser ovennævnte besparelser 

vil medføre for os, medsendes ’Støttegruppen for Grenaa Sundhedshus’ fremførte indlæg på 

borgermødet, som desuden er Støttegruppens høringssvar til RegionMidt 15.11.2023. 

Vi uddyber meget gerne Djurslands sundhedsmæssige udfordringer i et møde med jer. 

Med venlig hilsen, bestyrelsen for Støttegruppen: 

Mette Kirk, formand, tidl. anæstesi- og behandlersygeplejerske 

Egon Jensen tidl. Overlæge, Poul Nowack, museumsejer  

Offentligt
SUU Alm.del - Bilag 77

Sundhedsudvalget 2023-24



 

 


